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י  ֹּר נֶדֶר לַיהוָה,- "אִישׁ כ ִ כָל  ...יִד  ה." )מטות -כ ְּ יו, יַעֲש ֶ ִ הַי ֹּצֵא מִפ 
מעשה ביהודי כופר שנהג לזלזל ברבנים במזיד. ניכנס   ג(- ל

היהודי לשיעור של רב העיר להפריע לו. השיעור היה על 
פרשת מוטות. אמר הרב על הפסוק: "לא יחל דברו כל 

יפר נידרו אומרת הגמרא    ואםאשר יוצא מפיו יעשה" 
בעבור עוון נדרים מתים אישתו בניו ובנותיו הקטנים של 

תה  ילאותו יהודי כופר לא היו ילדים כי אשתו הי האדם.
עקרה והוא מירר לה את חייה שנאה שינאה גדולה רחמנא 

התפרץ היהודי לדבריו של הרב ואמר לו איזה  ליצלן.
ולא מקים למה הקב"ה  שטויות אתה מדבר כל חיי אני נודר  

 קח אותה כבר.ילא לוקח את אשתי, אני לא סובל אותה שי
תדהמה גדולה נפלה על הקהל לאור דבריו הגסים של 
היהודי, ענה לו הרב זה בדיוק העונש שלך בגלל שאתה 
נודר ולא מקים רחמנא ליבה בהא יודע כוונותיו של האדם 

י שתך ועוד יאריך ימיה כדילכן הוא לא ממית את א
   שתישאר ותיסבול איתה עד סוף ימיך.

 
מעשה ברבי משה מפשוורסק הגיע לעיירה אחת, ונודע לו 
כי סוחריה היהודים אינם זהירים במידות ובמשקלות. הזמין 
 אפוא את בני העיירה לשמוע את דרשתו בבית המדרש.

ודאי יודעים אתם", פתח דרשתו ואמר, "את ששנו  ו"ב
)ח’,ב’(: ’במידה שאדם מודד מודדין חכמינו במסכת סוטה 

לו’. וכאשר יש לאדם מישראל מאזני שקר בחנותו, הרי 
שלאחר מותו ימדדו וישקלו את זכויותיו וחטאיו במאזני 

בהזדמנות אחרת,   השקר שלו, והוא יצא חייב בדינו..."
כשהגיע רבי משה לעיר קראקא, נודע לו כי רבים מעשירי  

ת לנדב בעין יפה לצרכי העיר נודרים בבית הכנסת בשב 
העניים, וכשבאים אליהם הגבאים לגבות את הכסף בימות 
 החול, הם מקטינים את הסכומים ונותנים פרוטות עלובות.
בשבת, בשעת סעודה שלישית, בעוד עשירי העיר מסובים 

ודאי, כי  ולחן, אמר רבי משה: "יודעי אתם, בוגם הם לש
ך טוב, ומכל מכל מצווה שמקיים אדם מישראל נברא מלא

 עברה מלאך רע ומשחית. מתוך כך מבינים אנו, כי שם, 

 
 
 

מלאכי אמת אלא גם מלאכי שקר,  למעלה, יש לא רק 
הנבראים מהבל פיהם של יהודים עשירים. אותם יהודים 
המבטיחים ואינם מקיימים, ועושים שקר בנפשם. לאחר 
מותם של אנשים אלו עתידים לבוא מלאכי השקר ולהעיד 

ון שמלאכי שקר הם יש להניח כי יספרו וכיעל מעשיהם. ומ
על מעשים שלא היו ולא נבראו, ועלולים הם להטות את גזר 

 .דינם של האנשים לחובה..." )מעשיהם של צדיקים(

 
אֶת גו  עַל- "וְּ יָן הָרְּ כֵי מִדְּ ן - מַלְּ ֶ עָם ב  לְּ אֵת ב ִ לֵיהֶם,... וְּ ר, - חַלְּ עוֹּ ב ְּ

חָרֶב." גו  ב ֶ למה נאמר בחרב: להודיענו כשם ח(  - )מטות לא  הָרְּ
שבלעם תפס אומנותם של ישראל שכל כוחם בפה וביקש  
לקללם בפה, אף הם תפסו אומנותם של האומות שכל כוחם 
בחרב, ומידה כנגד מידה לא בטלה וכמו שנאמר ועל חרבך 

אך נישאלת השאלה איך  תחיה לכן הרגו את בלעם בחרב.
הרי אסור לו בתור כהן להיטמא   הרג פנחס את בילעם בחרב

יש כמה תירוצים לשאלה זאת אך נביא בע"ה שתי  למת?
תירוצים: האחת הגמרא בזבחים אומרת שפנחס לא הגיע 
לכהונה אלא אחרי שהשכין שלום בין השבטים בימי יהושע 

תירוץ שני  בן נון ולכן שהרג את בילעם עדיין לא היה כהן.
שמותר להיטמא למת  מתרץ שרבי שמעון בר יוחאי אומר

ולכן גם  עכו"ם ואפילו לנגוע בו שעכו"ם אינו מטמא.
ים  י הנים שבצה"ל יכולים להרוג את אויבנו הגווהכ   החיילים

בזמן מלחמה כי גוי אינו מטמא, אין בו קדושה וידוע 
שהחיצונים נידבקים לקדושה לכן נוהגים עדת ספרד 

וכן  להתפלל תפילת לחש שלא הידבקו החיצונים לתפילה
גם אין אנו הולכים עם ציציות בחוץ כמו אחינו האשכנזים. 
מינהג הספרדים להכניס את הציציות בפנים כמינהג האר"י  
זצ"ל מכיוון שבציציות ישנו סדר קשירה שהיא בגמטריה שמו  
של הקב"ה והחיצונים ידבקו לקדושה. כך גם שיהודי שמת 

בובים  פורחת נישמתו כמו צינצנת דבש שהתרוקנה ובאים ז
נידבקים לשאריות כך החיצונים נידבקים לרושם שהשאירה  
הנשמה בניפטר. לכן יהודי מטמא באהל וגוי לא מטמא כי 
אין בחיותו נשמה קדושה ואין בו במיתתו שום רושם קדוש 
בכדי שיבואו אליו הצידונים וירדו להידבק בו כי הוא ניברא 

ות בדיוק כמוהם מאותה קליפה טמאה שאינה יכולה לעל
 לקדושה. 

 
נֵי עֵי בְּ ה מַסְּ רַיִם- "אֵל ֶ או  מֵאֶרֶץ מִצְּ ר יָצְּ רָאֵל, אֲשֶׁ —יִש ְּ

תָם." )מטות לג אֹּ צִבְּ כשם שמטרת בני ישראל במשך א( -לְּ
ישראל. עברו הרבה     יתה לנחול נחלה בארץיארבעים שנה ה

מסעות ומקומות שונים שבכל מקום ומקום התנסו בניסיונות  
שהגיעו לנחלה. הם הלכו אחרי ענני ומצבים אחרים עד 

 חניה הכבוד לפעמים הם התקדמו מאוד ואח"כ חנו

 
 

 1167מס' נא לשמור על קדושת העלון! 



 

שמים, אשר דרכו הייתה -בכפר קטן התגורר יהודי פשוט וירא
להתנהג בתמימות בכל עניין. פרנסה קבועה לא הייתה לו, אך 
הוא שם בה' את ביטחונו. בכל יום היה יוצא אל העיר הסמוכה 
ומשיג עבודה מזדמנת כלשהי. פה תיקון גג, שם שאיבת מים 

בקושי לפרנסתו, וכדומה. השכר הזעום שקיבל הספיק אך 
יום  אולם הוא תמיד הודה לה' על שהמציא לו את מזונותיו.

לייב מסאסוב. בימים ההם -אחד הגיע לעיר הצדיק רבי משה
עדיין לא היה שמו ידוע לכול, והדבר אִפשר לו לנדוד מעיר 
לעיר, ולחפש את הנשמות הגדולות החבויות ביהודים 

הם, עבר רבי בערב שבת, כשהכול ממהרים לבתי הפשוטים.
משה בשוק ופגש את היהודי. הוא שאלו למצב פרנסתו, 

עשרה -והיהודי השיב כי היום חטב עצים והרוויח שתים
פרוטות. כהרגלו מאז ומעולם, נתן לעניים את מחצית השכר, 
שישה רובלים, והיתרה תשמש לו לצורכי השבת. בשתי 

 יין לקידוש, ובשתיים -פרוטות יקנה חלות, בשתי פרוטות
ואמר   לייב להעמידו בניסיון-החליט רבי משה  נרות.–הנותרות

לו: "דע לך כי אני עני ממך, שאפילו כמה פרוטות לקניית כוס 
משקה לחמם את גופי אין לי". נענה האיש: "לקדש אוכל גם 
על חלות. אקנה לך כוס משקה בשתי הפרוטות שחשבתי 

הוסיף לאחר ששתה הצדיק את כוס המשקה,  לקנות בהן יין".
"עכשיו, כשרק התחלתי להתחמם, נפשי יוצאת לעוד ר: ואמ

כוס". שילם האיש עוד שתי פרוטות וקנה לו כוס שנייה. 
לייב כוס שלישית, הגיב הכפרי: "אולי -כשביקש רבי משה

-אפשר להכניס את השבת בלי חלות ויין, אבל על נרות שלום
ראה הצדיק את צדקתו של הכפרי  אפשר לוותר".-בית אי

ושאלו: "מה יש לך בבית ששווה כסף?". ענה הכפרי כי יש לו  
כן, זאת עשה", אמר לו הצדיק, "ביום -פרה המניבה חלב. "אם

שני קח את פרתך אל השוק ומכור אותה. עליך לבוא לכאן 
 בבגדי השבת שלך. אני אפגוש אותך ואומר לך מה לעשות".

הכפרי, לייב הייתה כשל איש פשוט, אולם  -חזותו של רבי משה
ליבו, הרגיש כי הוא אדם נעלה. הוא שכנע את אשתו, -בתום

ביום שני בא הכפרי  ואך בקושי הסכימה למכירתה של הפרה.
לשוק ופרתו עמו. כעבור זמן קצר נמכרה הפרה לסוחר, ששילם 
תמורתה שישים זהובים. עכשיו עמד הכפרי והמתין לרבי 

את הפרה   כשבא הצדיק, שמח לשמוע שהכפרי מכר  לייב.-משה
ובידו שישים זהובים. "לך עכשיו אל בימת הסוחרים הנכבדים 

-זה היה מכרז על אחוזת  והשתתף במכרז הנערך שם", הורה לו.
ענק, שהייתה שייכת לפריץ שפשט את הרגל. הוסיף הצדיק 
ואמר לכפרי: "עליך להיראות כאילו אין אתה עני, וכפי שינהגו 

  !בשבוע הבא ב"הההמשך  ...הסוחרים תנהג גם אתה
 

מותר לייבש את הידיים במכונת ייבוש חשמלית,  ח.
הפועלת מערב שבת, או שהופעלה על ידי גוי לצורכו. 
וכן מותר להניח ידיו הרטובות כנגד מפזר חום חשמלי, 
 . בשבת, ואין בזה משום איסור רחיצה בחמין בשבת

 [ילקו''י שבת כרך ד' עמוד סה בהערה ]
 
מכאבי בטן אסור לו למלאת קדרה במים הסובל  .ט

חמים וליתן על בטנו, מחשש שמא ישפכו המים החמים  
על גופו ויבא לידי איסור רחיצה בחמין בשבת. ואם  
המים חמים הרבה, אסור לעשות דבר זה אפילו בחול, 
משום סכנה. אולם מותר לו ליתן בשבת על בטנו בקבוק 

ואין לחוש גומי המלא מים חמים וסגור בפקק היטב, 
שמא יפתח הבקבוק ונמצא רוחץ בחמין בשבת. וכן מותר  
לסגור את הפקק בשבת, ואין לחוש בזה לא משום עשיית 
כלי, ולא משום איסור רפואה בשבת, ולא משום איסור 

 [ילקו''י שבת כרך ד' עמוד סו. ]מוקצה

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ע"פ ילקוט יוסף  

 כרך ד.     

 עלון זה לעילוי נשמת!             
 בן שרה          יגאל יוכפז בן שושנהעובדיה ברוך 

 שלום בן משה     שרה בת סלמה                
 שלום בן אברהם        אסתר בת חנה            

 בן סמרהאליהו בן רחל             יחזקאל   עובדיה ציון
 בן אסתרלקס יעקב      בת אסתר        לקס נעמי 

 וחנניה   כאוגורבקה בת          אסתררחל עובדיה בת  
 אברהם דמתי בן אסתר    שלמה בן אליהו ושרה       

 דוד שורנזון בן חוה 
 ה.  ב. צ. נ.  ת.                 

 עורך ומגיש: שלום ע.
  למייל בתפוצה שבועית:המעוניינים לקבל את העלון 

 avodat.asem@gmail.comיש לשלוח הודעה לאימייל: 

 ו"דרשו""לדעת"  יכמו כן ניתן להוריד את העלון באתר

 
קצרה ולפעמים הם התקדמו מעט וחנו חניה ארוכה אך 
בסופו של דבר הגיעו לנחלה. וכן כך אמורה להיות 
עבודתנו בעולם הזה. כדי לחזור בתושבה צריכים לעלות 
מעלה מעלה בדרגות היראה יש ירידות ויש נפילות.  
לפעמים אנחנו מתקדמים ולוקחים על עצמנו יותר על 

וכה ופתאום חונים חניה  תורה ומצוות במשך תקופה אר
קצרה ולא מתקדמים ולפעמים אנו מתקדמים בעבודת 
ה’ יתברך לאט לאט ואח"כ חונים חניה גדולה ותקועים 

ל טוב ויפה בתנאי שלא ניתקע ובמקום הרבה זמן. הכ
לעד כי מי שנתקע ונישאר במקום בסופו של דבר הוא 
ידרדר אחורה לכן אנחנו צריכים ללמוד לקח ממסעי בני  

שראל שתמיד התקדמו והסתכלו מעלה מעלה והתקדמו י
למרות החניות הקצרות והארוכות העיקר שלא חונים 
לעד. והחניות הם הכרחיות לעבודת ה’ יתברך כשם 
שאדם עולה בסולם הוא עולה לאט לאט שלב שלב או 
שתים או שלושה שלבים ביחד אך הוא צריך לנוח כי אם 

ל ליפול ואם הוא יעלה עשרה שלבים במהירות הוא יכו
 נופל אז הוא נופל עד למטה ויוצא שלא עשה פה כלום.

 היא דוגמא קלאסית  ולכן שיטת מסעם של בני ישראל

 

בשבילנו כיצד לעבוד את ה’ יתברך יהיה רצון שהקב"ה  
בשם הרב  )  .אמן    יחזיר את כל עם ישראל בתשובה שלמה

 ( ישראל אלפרין
אֵל ם, הו א יָּמִית אֶת  "ג ֹּ רֹּצֵחַ:- הַד ָּ עוֹּ    הָּ פִגְּ ." - ב ְּ ו  מִתֶנ  , הו א יְּ בוֹּ

ואם לא הרגו בית דין את הרוצח ונס אל יט( - )מטות לה
עיר המקלט ומצאו גואל הדם אפילו בתוך עיר המקלט, 
יכול גואל הדם להורגו. כי עיר המקלט מצילה רק את 

שוגג  ההורג בשוגג ולא את ההורג במזיד. ואם ההורג ב
יצא מעיר המקלט ומצאו גואל הדם והרגו, אין כל תביעת 
דמים נגד גואל הדם. כיון שיצא הלה מעיר המקלט. ואם 
הלך גואל הדם לתוך עיר המקלט והרג שם את הרוצח, 

 .חייב גואל הדם מיתה
 

לֹּא חו  כֹּפֶר - "וְּ רתִקְּ נֶפֶשׁ רֹּצֵחַ, אֲשֶׁ מו ת:- לְּ ע לָּ שָּׁ י  הו א רָּ - כ ִ
ת." )מסעי לה ת, יו מָּ  כן ההורג במזיד בעדיםלא( - מוֹּ

ובהתראה שדינו למות, ובין ההורג בשוגג לפני עדים, 
אסור לקחת ממון מהרוצח במזיד לפוטרו מן המיתה ולא 
מן ההורג בשוגג לפוטרו מן הגלות, על הראשון נאמר 

 .ו כפר לנפש רוצח וגו’ כי מות יומתקחיהפסוק ולא ת
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